
statutární město Plzeň                                             PRAGOPROJEKT a.s. 
Odbor investic MMP                                                   16-337 
2016/003915     

 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
k Rámcové smlouvě na poskytování projektových a dalších technických a odborných služeb, 
uzavřené dne 16.08.2016 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

k investiční akci  
 „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

04TUUIN06 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
tel.: XXXX, e-mail: XXXX  
(dále také jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Ing. Hana Vaníková 
tel.: XXXX, e-mail: XXXX   
 
a 
 
PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem K Ryšánce 1668/16, Praha 4, PSČ 14754 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14754 
IČO: 452 72 387 
DIČ:      CZ45272387 
zastoupená Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele: 
zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva 
zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Salava, výrobní ředitel 
     Ing. Jan Zapletal, ředitel Ateliéru Praha I 
 
(objednatel a zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
dodatek č. 1 k rámcové smlouvě na poskytování projektových a dalších technických a 

odborných služeb,  
souvisejících s investiční akcí s názvem „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská 

v Plzni“ (dále jen “dodatek č. 1“). 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 16.08.2016 rámcovou smlouvu na poskytování projektových a 

dalších technických a odborných služeb, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro 
objednatele realizaci služeb v rámci projektu s názvem „Městský okruh, úsek Křimická 
(Chebská) – Karlovarská v Plzni“, spočívajících zejména v zpracovávání technických studií, 
zpracovávání studií proveditelnosti, inženýrská činnost související se zajištěním příslušných 

mailto:grisnik@plzen.eu
mailto:vanikovah@plzen.eu


statutární město Plzeň                                             PRAGOPROJEKT a.s. 
Odbor investic MMP                                                   16-337 
2016/003915     

 

Stránka 2 z 3 
 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, účastníků řízení a ORP MMP, provedení 
veškerých projektových prací spočívajících zejména ve zpracování veškeré dokumentace 
přikládané k žádosti o vydání stavebního povolení (dále též "DSP"), dle požadavku v 
podrobnostech DPS, jiné dokumentace v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění, a vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění 
a další projektové práce nezbytné pro získání kladného stanoviska dle zákona č. 100/2001  
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění a poskytování technických a 
dalších odborných služeb nezbytných k získání pravomocného stavebního povolení, a 
závazek objednatele řádně provedené práce převzít a zaplatit za ně cenu dle smlouvy, a to 
pro stavbu „Městský okruh, úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ (dále i „rámcová 
smlouva“).  

 
1.2. Vzhledem k náročnosti a složitosti projektové přípravy a souvisejícímu dosud nedořešenému 

majetkoprávnímu vypořádání předmětné stavby, které je nezbytné pro získání pravomocného 
stavebního povolení, a které nebude kompletně dokončeno dříve než  31.12.2017, se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k rámcové smlouvě. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. II. odst. 2.1. rámcové smlouvy a to tak, že 

původní znění čl. II. odst. 2.1 rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 
2.1 Rámcová smlouva se uzavírá jako rámcová smlouva o postupném dílčím plnění na základě 

výzev k plnění zakázky - dílčích částí díla, tj. dílčích smluv o dílo. Tato smlouva se sjednává 
na dobu určitou a to do 30.06.2018. 

 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. X. odst. 10.1. rámcové smlouvy a to tak, že 

původní znění čl. X. odst. 10.1 rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 
10.1Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2018, resp. do vyčerpání 

prostředků určených na Rámcovou smlouvu dle čl. 3, odst. 2, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

 
2.3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. V. odst. 5.1. rámcové smlouvy a to tak, že 

původní znění čl. V. odst. 5.1 rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 
5.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté práce a služby zaplatit. Na realizaci prací 

a služeb objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu. Smluvní strany si mohou sjednat 
v konkrétní Výzvě k plnění zakázky dílčí části díla odlišné platební podmínky, než jaké jsou 
uvedeny v rámcové smlouvě. Pokud však není ve Výzvě k plnění zakázky dílčí části díla 
uvedeno jinak, je Zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za služby poskytnuté na základě 
konkrétní Výzvě k plnění zakázky dílčí části vždy nejdříve po řádném a úplném splnění všech 
povinností, vyplývajících z konkrétní Výzvy k plnění zakázky dílčí části.  

 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení rámcové smlouvy, tímto dodatkem č. 1 nedotčená, 

zůstávají v platnosti.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1. Tento dodatek byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 
3.2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
3.3. Strany si tento dodatek č. 1 přečetly a prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů a že 

jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě a plnění 



statutární město Plzeň                                             PRAGOPROJEKT a.s. 
Odbor investic MMP                                                   16-337 
2016/003915     

 

Stránka 3 z 3 
 

povinností z rámcové smlouvy ve znění všech jejích dodatků vyplývajících. Na důkaz souhlasu 
strany připojují své podpisy. 

 
V Plzni dne 14.06.2017    V Praze dne 01.06.2017 
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………………….  ……………………………………………… 
Ing. Pavel Grisník    Ing. Marek Svoboda 
vedoucí Odboru investic MMP   předseda představenstva 
 
 

 
 

 


